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 שלוםבברכת שבת 

 שליט"א פנחסי הרב אליהו חיים

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

ים - כ  ף זְכוּת ש  ת אַחֲרֵי-קְדושִֹׁ רָּ  פָּ

 

הגננת במקום אימי, וכך נעשה במשך שנים! 
החזיקה אותה עובדת במעון בשביל מלאכות 
פשוטות ביותר, בעוד שהבנות שלה היו בעצם 
מנקות ומתחזקות את המקום. אף אחד לא 

 ידע מזה".
 

אליי בחלום וסיפרה שהיא עומדת  אימי באה"
עכשיו לפני בית דין של מעלה. שם אמרו לה 
שהיא זכאית לכל דבר ועניין. אבל יש דבר 

אחרי שנים שהגננת אחד שחוסם אותה: 
עשתה עימה חסד גדול, ואימי קיבלה 
משכורת שְלֵמָה על הזזת חפצים בעלמא, 
הבנות של הגננת לא יכלו להמשיך 

הן. הכל נפל על במלאכה עקב נישואי
ולכן הגננת ביקשה מאימי, בצורה  הגננת,

יפה, שתפרוש לפנסיה וכך תישאר לה 
משכורת מכובדת. אימי לא הסכימה ולא 
רצתה להתפטר. הגננת שאלה את הרשויות, 

 והם החליטו להוציאה לפנסיה".
\ 

אימי אמרה לי בחלום: אני לא יכולה להמשיך "
 עד שיבקשו למטהבבית דין של מעלה 

שעשתה לי טובה במשך  סליחה מאותה גננת
שנים". למשמע דבריו כולם פרצו בבכי וביקשו 
מחילה מהגננת. כמה הראיה שלנו 

עד כמה עלינו להיזהר ולא לשפוט  !סלקטיבית
את הזולת מכיוון שאנחנו לא רואים את כל 
 התמונה. יש הרבה דברים שנסתרים מאיתנו.

 

 וה'תשפ" אייר 'ח

 

 

ֹּט בפרשה אנחנו קוראים: " שְפ בְצֶדֶק תִּ
יתֶךָ"  הקדוש פירש: . רש"י )ויקרא י"ט, ט"ו(עֲמִּ

)פרקי אבות והֱֶויֵ דָן אֶת כָל הָאָדָם לְכ ף זְכוּת" "

רְאוֹת דוד המלך ע"ה כותבא', ו'(.  ים לִּ ֹּהֵב ימִָּ : "א
עלינו להתמקד בטוב  – )תהילים ל"ד, י"ג(" טוֹב

 !של הזולת
 

יש גן ילדים באזור המרכז שמצליח מאוד, 
בניהולה של מנהלת שהיא גם הגננת ויש לה 

יחודו של הגן הוא בניקיון ובסדר. הגן עוזרת. י
 מתנהל בהצלחה כעשרים שנה! 

הגננת הפצירה  56כאשר העוזרת הגיעה לגיל 
בה לעזוב, אולם העוזרת התנגדה. בעירייה 

 .החליטו שעליה לעזוב
 

ההורים התייצבו לצידה של העוזרת. כולם הפנו 
אצבע מאשימה כלפי הגננת. חלק מההורים 

הרישום נפגע ודיברו על הוציאו את הילדים. 
הגננת הרבה לשון הרע. כמה שבועות לאחר 

העוזרת לקתה בליבה, חלתה הפיטורים, 
האצבע הופנתה אל ונפטרה לבית עולמה. 

שבגללה, כביכול, קרה הדבר. לאחר  –הגננת 
זמן קצר הגן נסגר והגננת מצאה את עצמה 

 .שמה הטוב הפך לשם רעללא עבודה. 
 

הכינו אזכרה גדולה  במלאות השבעה לעוזרת
וכולם דיברו. הבן הגדול עמד להעביר מסר 

והדבר הגדיל את  –בשם אימו הנפטרת
הסקרנות של הבאים. הבן פתח ואמר: "ייתכן 
שהדברים שאני מתכוון לומר לכם עכשיו 
יישמעו כפגיעה באימי ע"ה, אבל זה רק 
לטובתה. כעשרים שנה ויותר אימי הייתה חולת 

והיה לה קשה בעבודה.  )לא דבר חדש(,לב 
כשהגננת ראתה שקשה לה לנקות ולסדר, 
היא שלחה את בנותיה הגדולות שינקו 

02:48 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -סף ליאור בן דליה אפרתיו

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב
 דני בן שושנה            אבישג ודניאל בני מירב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 הומיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואלי 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

            אורן בן פרידה          מוריה בת רחל ברכה   
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 יניב בן פרידה                 לימור בת פרידה   
   שירה ברכה בת מלכה חיה    מאיה בת עדי   

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                             ימים

 
 

89:56 

 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

יתֶךָ" ֹּט עֲמִּ שְפ  )ויקרא י"א, ט"ו(" בְצֶדֶק תִּ

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 ז"ל משה בן גורג'יה

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ יוסף דהן בן רחמה ז"ל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

'? האם צריכות לספור עם ברכה? מה הדין אם אדם טעה במניין ספירת העומרנשים צריכות לספור 'האם 
 השבועות אבל צדק במניין הימים?

 

 :מבשרת מקומית פנחסי, רבנות אליהו 'ר מפיסיכום ההלכה  להלן
פטורות ממצוות עשה שהזמן גרמא ולכן הן פטורות ממצוות ספירת העומר מכיוון שהמצווה תלויה בזמן. אם אישה רוצה לספור,  נשים

 או"ח תקפ"ט, ו. מקורות:יכולה לספור בלי ברכה.  -לדעת הספרדים
 

גרמא יכולה גם לברך עליה. יש פוסקים אשכנזים שהורו שעדיף דעת הרמ"א שאישה שמקיימת מצוות עשה שהזמן  -לאשכנזים
שאישה לא תברך על הספירה, מכיוון שהיא לא מצויה בביה"כ ויש חשש שתשכח לספור יום אחד ולא תשים לב ולמחרת תמשיך 

ור קטן יותר ולכן לספור בברכה. מי שנוהגת להתפלל תפילת ערבית בכל יום או שבני הבית מזכירים לה לספור, החשש שתשכח לספ
   מגן אברהם תפ"ט,א. מקורות:אם היא רוצה לשיטת הרמ"א היא יכולה לברך ולספור. 

 רב פעלים ח"א סו"י י"ב. מקורות:אין לנשים לספור את ספירת העומר אפילו בלי ברכה.  -לפי הקבלה
 

 משנה ברורה תפ"ט, ג' . מקורות:ימשיך לספור בלי ברכה.  )בלילה לא ספר בברכה וגם ביום שכח ולא ספר(,מי ששכח לספור יום אחד 
 

מצווה בתוך ימי -מצווה לחנך את הילדים הקטנים לספור את ספירת העומר בברכה מדין חינוך. קטן שהגדיל, כלומר: נהיה בר
היה מחויב במצוות מן  מצווה, מכיוון שבעודו קטן לא-הספירה, אפילו אם הקפיד לספור בכל יום את ספירת העומר לפני שנהיה בר

שו"ת  מקורות:התורה כמו גדול, הוא דומה למי שעד עתה לא ספר ספירת העומר ולכן לא יכול להמשיך לספור בברכה בשאר הימים. 

 יביע אומר ח"ג או"ח כ"ז.
 

 להמשיך לספור בברכה.הטועה בספירת העומר במניין השבועות אבל את מספר הימים מנה כראוי, יכול 

 
 

 

 
 

רבי נחמן אלבום ז"ל לפרנסתו עסק כסוכן נסיעות. הוא היה מראשוני הפעילים והמפעילים את הנסיעות לקברי צדיקים לפני למעלה 
יורק -שנה בעת הורדת מסך הברזל באוקראינה. במסגרת פעילות זו ר' נחמן ליווה קבוצת חסידים משדה התעופה קנדי שבניו 41-מ

בדרכם לקייב ולאחר מכן לאומן. אחרוני הנוסעים עלו לטיסה, הדלתות ננעלו והמטוס התחיל לנוע. ר' נחמן הרגיש כי השלים את 
 מלא את משאלתם לזכות ולהשתטח על ציונו של רבי נחמן מברסלב זיע"א. המשימה. ב"ה זיכה עוד קבוצת יהודים ל

 

למטוס. האיש רץ במהירות, תיקו על  בדרכו חזרה, בעודו במסדרונות של שדה התעופה, הוא רואה יהודי שרץ לכיוון שער העליה
כתפו ופאותיו מתנדנדות לפי קצב ריצתו. ר' נחמן הבין כי הלה רץ כדי להספיק את הטיסה לקייב. הוא אמר שהמטוס התחיל לנוע, 

רה ", והמשיך בריצה מהייהודי לעולם לא מתייאשושער העליה למטוס כבר נעול. האיש למרות ששמע זאת לא נעצר וענה לעומתו: "
לשער העליה הנעול. ר' נחמן ששמע את היהודי מדבר מנהמת ליבו שאין יאוש בעולם כלל, התפעל מאוד מרוח האמונה היהודית 
העוצמתית. הוא החליט לשוב על עקבותיו כדי לראות כיצד יפול דבר. אותו יהודי הגיע לשער הסגור מתנשף כולו כשר' נחמן ממהר 

 המטוס שב על עקבותיו והשער נפתח שוב.לשם אירע הבלתי ייאמן:  לרוץ בעקבותיו. באותו רגע שהגיע
 

ר' נחמן הביט בהתפעלות במחזה שנגלה מול עיניו. מהמטוס יצא איש מצוות הקרקע שהיה עסוק בתיקון משהו קטן במטוס. הצוות 
במטוס ויצא לדרך בטעות כאשר איש מצוות הקרקע עדיין בתוך המטוס. הטייס שמהר מאוד עמד על הטעות, לא שם לב לשהותו 

הוא הבין כי בטעות צירף לטיסה איש צוות קרקע ולכן הוא שב על עקבותיו. איש צוות הקרקע ירד מהמטוס והחסיד המאמין שלא 
 פותח' שהביא את הסיפור מתוך 'להתחזק'(התייאש עלה על הטיסה כנגד כל הסיכויים... )מעובד מתוך 'ה

 
 

 
 

הדם זורם לשרירים ולא למערכת העיכול. הקיבה נעצרת, המעיים נחלשים, ועלולים להופיע עצירות, נפיחות,  -כשנמצאים במתח
 מתאפשר עיכול תקין וספיגה טובה של רכיבי תזונה. –כשהגוף רגועשלשולים, צרבות וכאבי בטן. 

 ”.רגש“לא רק  –כמעט מיד לשינויים רגשיים. זהו תהליך אנטומי ופיזיולוגי מדעי מערכת העיכול מגיבה 

תזונה טבעית  ✔ אכילה בנחת, בלי מסכים ובלי לחץ ✔נשימות עמוקות לפני ואחרי הארוחות  ✔ איך נחזיר את הגוף לאיזון?

תה צמחים  ✔ש, קפאין, קמח לבן וסוכר הפחתת מזון מתוע ✔ירקות ירוקים, דגנים מלאים, פירות מבושלים  –ועשירה בסיבים 

 .הליכה, יוגה ומתיחות –תנועה עדינה  ✔קמומיל, לואיזה, מליסה  –מרגיע 

גם הקיבה, המעיים, הכבד והלבלב. טיפול רפלקסולוגי מסייע בהמרצת  -ברפלקסולוגיה כל מערכת משתקפת בכפות הרגליים
ת תקינה של המעיים ואיזון מערכת העצבים ובכך מטפל גם בגורם הפיזי זרימת הדם לאזורי העיכול, שחרור מתחים, עידוד פעילו

 זה הזמן לעצור, להקשיב ולהחזיר לגוף שקט פנימי. –הבטן היא מרכז רגשי. כשהיא מתלוננת וגם בגורם הרגשי. 
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הֲלָכָה  יב ב  ֹּמֶר –שוֹאֵל וּמֵשִּ ת הָע יר   'גק חֵלֶ  –סְפִּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 160-5409144בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 

 
 20-313-5027ים ביום בזמן אמת מספר פעמ -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 

 לשאלות בהלכה
פנחסי   נא לפנות לרב אליהו

 270-6300144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 270-5670284חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 0256006מיקוד . מבשרת ציון. 83357א ת.ד. 06כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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לקבלת העלון חינם במייל מדי  
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 לכל הדפסה ₪ 002-הדפוס העלה את מחיר ההדפסה בבת אחת ב-העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  270-5670284מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 

 

כוּל- חֵלֶ ק ב' ים והְָעִּ בִּ עֲרָכוֹת הָעֲצ  ית- מ  בְעִּ  רְפוּאָה טִּ

 

 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (1566)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (1556)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, המהרש"ם( )ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (1910)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (1900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

  לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב.
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, ביתה'נודע 
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (1906) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב פירוש רש"י
 שנים. 21-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
ן האדמו"ר הרב דוד משה פרידמ מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה קאלי(, )האדמו"ר מס, ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
' מאיר באדנר, ר' מיכל , ר' אברהם משה באב"ד, ר)חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (1554)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (1524)

נכנס ללמוד  (1550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית ולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי ס (1555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

חק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצ (1915)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על תש
 

. למד בתלמוד תורה (1904)כ"ז תשרי ה'תרפ"ד -נולד ב -הגאון הרב זונדל קרוזר זצ"ל
נודע כמתמיד וכבעל הנהגות תרומיות. ובישיבת 'עץ חיים'. עוד כשהיה צעיר לימים 

הסכם יששכר בתקופת אירוסיו, ראש הישיבה הגאון הרב איסר זלמן מלצר יזם עבורו '
', כדי שיוכל ללמוד לאחר נישואיו. ההסכם היה עם הגביר גרשון לוין ורבינו התחייב וזבולון

ת הש"ס ואת ללמוד בכל כוחו. לאחר נישואיו גר בשכונת כרם. בתקופה זו כבר סיים א
ארבעת חלקי שולחן ערוך. היה בין עשרת התלמידים הראשונים של הכולל בישיבת מיר 

 בארץ ישראל בחבורה הירושלמית של הגאונים ר' חיים ברים ור' משה יהושע לנדא. 
 

נהג ללכת לישון מדי ערב בשעה תשע ולקום לאחר חצות. לפני התפילה למד שבעה דפי 
גמרא. עסק גם בלימוד קבלה בישיבת 'שער השמיים'. התגורר בשכונת כנסת בירושלים. 
סירב לכהן במשרה רבנית ורוב ימיו לימד תינוקות. לימד בת"ת 'עץ חיים', 'מאה שערים' 

 ז. וכן בבני ברק בת"ת תשב"ר ובעל
 

נסע לשנה ללוגנו לסייע לכונן שם את התלמוד תורה. בחן בת"ת  (1922)בשנת ה'תשל"ח 
התחיל  (1959)קמניץ וכן מסר שיעור בדף היומי בביה"כ 'מזכרת בתיה'. בשנת ה'תש"ן 

לשמש כמשיב בישיבת טשיבין. ניהל גמ"ח להלוואת כספים ועמד בנשיאות עמותת 'שערי 
שנים. ציונו  91-. חי כ(0114)ח' אייר ה'תשע"ד -ם. נפטר במרפא' העוסקת בסיוע לחולי

 המנוחות בירושלים.-בהר
 

)בת ר' אהרון מרת מלכה  אשתו:מרת טויבא אייזנשטיין.  אמו:ר' אליהו צבי הירש.  אביו:

לרב שמונה ילדים. בנו אהרון  ילדיו: יעקב פרוש, גזבר מוסדות 'עץ חיים' ומח"ס 'איפה שלמה'(.
 )חתנו ר' יוסף  )תלמידו ר' יושע בער סולובייצ'יק, מכהן בישיבת טשיבין(,ר' חיים נפטר בחייו, 

 הגאונים ר' אברהם חיים הקלמן, ר' איסר זלמן מלצר  מרבותיו:ר' רפאל בנימין לוין(. 
הגאונים המקובל  חברותות: רבו המובהק של רבינו(. -)ה'חזון אי"שור' אברהם ישעיהו קרליץ 

 -אור החמה• מספריו:ץ, ר' נתן צבי פינקל, ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק. ר' גמליאל רבינובי
 כרכים.  09 -על הש"ס, תורה, משנה ברורה, הגדה של פסח, ספר תהלים, סידור

עמוקה במשך שבועיים ולבסוף החליט  כדו של רבי זונדל סיפר שפעם התקשה בשאלה בסוגיאנ

התחיל בשאלה והסבא רק הנכד לשאול את סבו הגדול שהיה חלש מאוד, כחודש לפני פטירתו. 
הפסיקו באמצע כשהוא מסיים במקומו את השאלה שבה התקשה וענה לו תשובה גאונית תוך כדי 

 דיבור.

 
 

יח בלתי מוסבר עומד באוויר. ניכר כי מעצב הקליניקה ב'שערי צדק' ניסה לטעת תחושה נעימה במקום, אבל הוא לא הצליח במיוחד. ריח ר

של זרות ריחף מעל העציצים וקישוטי הקיר. הממתינים ישבו בכיסאות המרופדים ובכל מספר דקות נכנס מטופל אחר לרופא המומחה 
 כשהקודם יוצא. 

 

רובם של היוצאים הייתה שרויה עננה בלתי מוסברת, מה שמראה שהרופא לא הכריע בעניינם ושלח אותם להמשך בדיקות מעמיקות. על פני 
בין הממתינים היה הגאון רבי זונדל קרוזר, שהגיע לאחר מיחושים  חלקם יצאו בפנים של בכי עצור ומיעוטם יצאו בפנים מלאי שמחה והרווחה.

  חוזרים בחזה ובנשימה.
 

הוא המתין לתורו כשהוא שקוע בספרו ומתעלם מכל הסובב. כשנכנס אל הרופא, תקתק במקלדת והעלה את התיק הרפואי של רבינו. הרופא 
 ראה את הצילומים ואת האבחנות ופניו התכרכמו. 

 

שהלב שלך כבר לא עובד וגם "כבוד הרב", הפרופסור אמר, "אני מצטער לומר לך, אבל המצב של הלב ממש לא בסדר, אפשר לומר בגדול 
הריאות שבגופך באותו מצב. אני מציע לך להתכונן, במחילה, לכתוב צוואה מפורטת בטרם תתבקש לעולם שכולו טוב. אין לי טיפולים 

 אפקטיביים להציע לך".
 

פיס את האבחנה, לקח הצדיק רבי זונדל שמע את הדברים ושתק בעוד הרופא המשיך להקליד את האבחנה במחשב. לאחר שסיים הוא הד
את החותמת והחתים את הדף, חתם ונותן לו אותה בברכת רפואה שלימה. רבי זונדל התרומם, הודה לרופא ויצא החוצה כשמבט פניו חתום 

 כפי שהיה קודם לכן. 
 

אחד לא משנה מה הדוקטור אומר, יש ריבונו של עולם והכל מכוון משמיים. בדרכו החוצה הוא השליך את האבחנה לפח האשפה הקרוב. 
הממתינים ראה את הרב קרוזר משליך דף נייר לאשפה וסקרנותו גברה עליו. הוא הביט לצדדים, כשראה שאף אחד לא מסתכל הלך והוציא 

 את המסמך מהפח ונתקף בתדהמה. 
 

ן את המשמעות של דברי הרופא? הוא נעמד הלום בצד ושיחזר את מה שראה. לרבי זונדל אבחנה נוראה כתובה כאן! האם רבי זונדל לא הבי
לא חסרה הבנה, הוא הבין בדיוק את דברי הרופא. לפני שהשליך את הדף הוא אמר לעצמו שהכל משמיים, נראה שזו פשוט אמונתו הגדולה 

 של רבי זונדל!
 

הר לספר על כך לחבריו הקרובים, כשמהצד הוא ממשיך לעקוב בדאגה אחר מצבו הרפואי "סיפור נפלא ומופלא נפל לידי", הרהר אותו אדם ומי
של רבי זונדל. הוא גם התפלל בכל יום לשלומו של הרב. את המסמך ה'מפליל' שלח לרב מרדכי לייב גרליק שיתפעל גם הוא מהנס המהלך. 

רבי זונדל חי עד גיל תשעים ואחת! הוא לא שעה לרופאים ולאבחנותיהם, שנה)!(, " 16-"והנה", הרב גרליק סיפר בהספדו של רבי זונדל לאחר כ
 הוא בטח אך רק בבורא עולם!".

 

 הספדו של ר' מרדכי לייב גארליק -הסיפור המופלא מעובד מתוך הספר 'קרני אור'
 

  

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

לְאָכִּים אשוֹנִּים כְמ  ם רִּ גָאוֹ -אִּ "לזצ רקְרוֹזֵ ל זוּנְדְ ב הָר   ןה   
 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

 

נתי את קמתי בכבדות לתפילת ותיקין, רק אחרי התפילה הב
המיטה שישנו בה ההתעקשות שלו להעיר אותי מוקדם: 

 הייתה נקובה מכדורי דום דום. 
 

הליגיונרים הירדניים היו יורים פגזים וכדורים מנשק קל 
לתוך האוכלוסיה האזרחית. באותו הבוקר הם ירו גם על 

 הבית שלנו...
 

תשמע, יש כאן גילוי החבר סגר את הספר ואמר לנתנאל: "
המדרש, אלא -אל תישן הלילה בבית -ומר ליאליהו שא

 ". בחדרך הקבוע! לך לישון בבניין של הישיבה הגבוהה
 

"אל תישן כאן. אני לא יודע להסביר לך למה, אבל כך אני 
מרגיש. גם הסיפור שדווקא אותו יצא לנו לקרוא יש בו את 

 המסר הזה". 
 

נתנאל משמש כמדריך בישיבה הקטנה ולכן החדר שלו ממוקם 
בבניין התלמידים, אבל בגלל עייפותו הרבה הוא ניסה שוב 

 לדחות את דברי חברו. 
 

לבסוף שמע לעצתו והלך לישון בבניין הישיבה הגבוהה. מה 
לאחר חצות לילה למתחם הישיבה חדרו קרה באותו לילה? 

 ות התיל. ארבעה מחבלים לאחר שחתכו את גדר
 

המדרש, קרעו את ספרי התורה, הפכו את כל -הם נכנסו לבית
המקום, בזזו וחיללו את ספרי הקודש, ולאחר מכן פרצו לחדרו 

אבל בהשגחה עליונה הוא לא ישן שם אלא הקבוע של נתנאל 
  בבניין של הישיבה הגבוהה.

 

בבוקר נתנאל השכים והגיע לבית המדרש. הוא עמד נדהם 
הוא נזכר רוכות מול החורבן שניגלה לעיניו. במשך דקות א

 מיד בעצתו של חברו שהצילה אותו, ממוות בטוח.
 

כששאלתי את אחי הי"ו לאחר המעשה, מה הזכות של בנך 
שניצל מאסון גדול ונורא? תשובתו לא הפליאה אותי: "אסביר 

 לך במה אני תולה את סיפור הצלתו". 
 

היום יש לו כיבוד "בני נתנאל שיחיה מאז שהיה ילד ועד 
הורים ויראת כבוד שאין כדוגמתה. לא קרה לי פעם אחת 

מה והוא ענה לי אבא, רק רגע... או -שביקשתי ממנו דבר
למה דווקא אני או שהוא ענה, שאימא תבקש ממישהו אחר 

 ללכת למכולת". 
 

ובכיבוד  "כל בקשה שביקשנו ממנו הייתה מתבצעת מיידית
הורים יוצא דופן באיכותו!". על כך הבטיחה התורה הקדושה: 
ל הָאֲדָמָה אֲשֶר  ן יַּאֲרִכוּן ימֶָיךָ עַּ עַּ ד אֶת אָבִיךָ ואְֶת אִמֶךָ לְמַּ "כַּבֵּ

ן לָךְ"  )שמות כ', י"א(.  ה' אֱלֹקֶיךָ נתֵֹּ
 

אכן  -)ויקרא י"ט, ג'( בפרשה שלנו כתוב: "אִיש אִמוֹ ואְָבִיו תִירָאוּ"
  זכות כיבוד הורים היא עצומה.

 
 

 

. יש בו כדי ללמד ברינה יקצורו'להלן סיפור המעובד מתוך '
כיבוד הורים ואף יש בו כדי להציל אותנו מה השכר העצום של 

 את חיי האדם. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:
 

יום רביעי, כ"ג ניסן ה'תשע"ג. בנו של אחי, בחור כבן עשרים 
בשם נתנאל ביקש מאביו לחזור לישיבה הגבוהה במצפה 
 יריחו למרות שתלמידי הישיבה נמצאים בחופשת בין הזמנים. 

 

כזו? בוודאי שאביו שמח על רצונו מי לא ישמח לבקשת רשות 
של הבן לעסוק בתורה ואכן הבן קיבל את הרשות בשמחה 

 והוא נסע לישיבה.
 

משעות הבוקר המוקדמות נתנאל למד בשקידה. לקראת 
הוא הרגיש עייפות מהלימוד. הוא החליט לישון  04:11השעה 

בבית  המדרש מכיוון שלא היה לו כוח ללכת עד החדר בבניין 
 . הפנימיה

 

בית המדרש היה ריק באותה השעה מכיוון ששאר התלמידים 
היו עדיין בחופשה ונמצאו בבתיהם. הוא לקח ארבעה כסאות 
 והצמיד אותם ברצף כדי לשכב עליהם וכך הוא יחליף כוחות.

 

לפתע בחור נוסף נכנס לאולם שכנראה גם חזר ללמוד יום 
דרש ולא לפני. הוא שאל אותו מדוע הוא חושב לישון בבית המ

 בחדרו. 
 

נתנאל ענה שהוא כבר מותש מהלימוד ואינו מסוגל לצאת 
לחדרו. "מה דעתך שאקרא לך סיפור מהספר של הרב מרדכי 
אליהו זצ"ל לפני השינה?", החבר הציע. "אשמח מאוד". 

 נתנאל ענה. 
 

' באופן אקראי, אביהם של ישראלהחבר פתח את הספר '
של הרב אליהו זצ"ל, חכם והתחיל לקרוא את סיפורו על אחיו 

 שמעון אליהו: 
 

עשרה שנה בלבד. היה זה ביום -הרב זצ"ל היה כבן שבע
העצמאות הראשון של מדינת ישראל. גרנו בירושלים, 

 שהייתה מופגזת תדיר. 
 

אני ואחי הרב היינו ישנים בבית. מקלטים כמעט ולא היו. היינו 
ם ראש ורגל. חולקים מיטה אחת כי לא היה יותר... היינו ישני

 הוא היה רגיל להתפלל במניין ותיקין בשטיבלך 'בית ישראל'. 
 

אני, שהייתי צעיר ממנו, הייתי רגיל להתפלל במניין מאוחר 
יותר בבית הכנסת 'אוהל רחל'. באותו יום אחי קם לתפילה, 

 ושלא כדרכו, העיר אותי להתפלל יחד איתו. 
 

אמרתי לו שאני לא יכול כעת לקום, אבל הוא התעקש איתי 
ולא נתן לי לחזור לישון. זו לא הייתה דרכו של אחי. הוא אף 

 מה. -פעם לא היה לוחץ על מישהו לעשות איזה מצווה או דבר
 הכל בנחת, אבל משום מה באותו בוקר הוא שינה ממנהגו.

יד כִּבוּ   וּשְכָרוֹם הוֹרִּ
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